ac meritorum copia insignis Faliscodunensis dioecesis decus et ornamen

tum. Ipsum vero maximum Montis Falisci templum, forma octangu-

lum, structurae magnificentia ac praesertim tholi amplitudine et subli

mitate ab omnibus commendat nr et laudatur maxime, in primisque ab 

artis cultoribus; intus autem altaribus, aediculis, statuis^ picturis af

fabre factis et ornatis, auro et marmore renidet. Inter alias multas co

luntur ibidem, in argenteis tbecis arte confectis, insignes relliquiae San

ctorum Patronorum Margaritae, Flaviani, et Felicitatis, et sub uno ex 

septem altaribus corpus reservatur S. Luciae Filippini, Virginis Fali

scodunensis, quam, inter Sanctas relatam, Decessor Noster fel. rec. 

Pius Pp. XI eidem civitati et dioecesi coelestem Patronam addidit. Ob 

copiam autem et pulchritudinem sacrae supellectilis, necnon Canonico

rum aliorumque Sacerdotum numerum liturgicae functiones rite ac di

gne peraguntur et christifideles frequentes celebrant templum, quod Ro

mani Pontifices, Decessores Nostri, volventibus annis, indulgentiis, pri

vilegiis aliisque concessionibus ditarunt. Nunc autem cum Capitulum 

Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Montis Falisci liumiles enixasque 

Nobis adhibuerit preces, Ven. Fratris Ioannis Rosi, eiusdem dioecesis 

Episcopi commendatione suffultas, ut memoratam Ecclesiam ad Basi

licae Minoris dignitatem evehere de Nostra benignitate dignaremur, 

huiusmodi votis concedendum ultro libenterque existimavimus. Quare, 

audito Venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. Cardinali Salotti, Epi

scopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa, scien

tia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine praesentium Litterarum tenore perpetuumque in mo

dum, Cathedrale Montis Falisci Templum Deo in honorem S. Marga

ritae Virginis et Martyris dicatum, ad titulum et dignitatem Basilicae 

Ä o r i s evehimus, honoribus privilegiisque solitis adiectis. Contrariis 

non obstantibus quibuscumque. Haec concedimus, statuimus, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, amplissime suffra

gari : sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus, super his, a quoquam, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contingent. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die